1

平成 31 年 1 月 25 日

各   位

会 社 名 アジアパイルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃

（コード番号 ５２８８ 東証第一部）

問合せ先 広報担当    道券 宏之

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１７３）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表した業績予想および配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)平成３１年３月期連結業績予想数値の修正(平成 30 年 4月 1日～平成 31 年 3月 31 日)

(2)修正の理由

   平成 31 年 3 月期通期の業績につきましては、国内部門の工事粗利益率が、期初に

想定した水準以上に改善したことから、利益面で前回発表予想を上回る見込みとなり

ました。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

82,000 3,800 3,450 2,250 65.15

今回修正予想(B) 84,000 5,100 4,700 3,150 87.12

増減額(B-A) 2,000 1,300 1,250 900 -

増減率(%) 2.4 34.2 36.2 40.0 -

(ご参考)前期実績
(平成30年3月期)

77,994 3,223 2,997 1,911 55.35

前回発表予想(A)

News Release

2

２. 配当予想の修正について

 (1)修正の内容

 (2)修正の理由

当社の利益配分につきましては、業績に応じて安定的に配当を実施していくこと

を基本方針としております。内部留保資金につきましては、将来にわたる株主の皆様

の利益確保のため、当社グループの今後の事業展開に有効に活用していく所存であり

ます。

 このような方針のもと、平成 31 年３月期の 1 株当たりの配当金につきましては、

第２四半期末 8.50 円、期末 8.50 円の合計 17.00 円を当初予定しておりましたが、

業績予想の修正に記載のとおり、業績が当初予想を上回る見込みとなりましたので、

株主の皆様に対する利益還元として、期末 11.50 円の合計年間 20.00 円に配当予想を

修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により上記予想数値と異な

る可能性があります。

以  上

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － 8.50 17.00

今回修正予想 － － 11.50 20.00

当期実績 － 8.50 －

前期実績(平成30年3月期) － 7.50 － 7.50 15.00

年間配当金

前回予想
円 銭